PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO
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Questionamento: Boa tarde, solicitamos esclarecimentos referente aos itens 1 10,111,112,113, se 08 produtos solicitados sera original ou poders
ser compativel?.
Atenciosaments,

Resposta. Bom dia, em resposta a0 questionamento, informamos que serfo aceitos tanto os produlos originais (EPSON) quanto os de outra
fatricante desde que comprovadamente atraves da descrigao do produto, seja compativel.

Distrisupn Distribuidora e 10.210.196/0001-00 02/10/2024 -  ESCLARECIMENTO 03/10/2024 -
Comercio Lida Epp 11:35:18 09:54:58

Queslionamento’ Bom dia,
Solicitamos esclarecimento referente aos itens: 110, 111, 112 e 113 - gue constam a palavra "ORIGINAL™,

Opgao A} - Serdo aceitos somente originais do proprio fabricante do equipamento?

oL

Opcéo B} - Serio aceitos originais de fabrica? {agueles que s30 produzidos por outros fabricantes no entanto s4o de 1° us0, nado recondicionades
e nem remanufsturados denorinados "similares ou compativeis®). Conforme decisdo TCU *Quanto a definicdo de cartuchos “originais”, a Decisdo
n" 1622/2002 — Plendrio do TCU. assim estabeleceu: “8. Diferencio a sequir 0s cartuches por suas proprisdades: a) Originais: s30 prouuzidas ou

pelo fabricante da impressora ou por outre fabricante que produz cartuchos de impressao, embora ndo fabrigue impressoras. Trazem esiampada
a marca desse fabricante e tém gualidade assegurada par seu propro.”

Qual das duas opges sera aceita?

Resposta: Bom dia, em resposta ao questionamento, informamas que serao aceitos tanto 0s produtus originais (EPSON) quanto os de ouira
fabricante desde que comprovadamente atraves da descrigao do prodito, sefa compativel.
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